
DECRETO NOMINA RUP PON Smart Class Pag. 1 

 
 
 

 

 
 

 All’Albo Pretorio 
 Ad Amministrazione Trasparente 

 Al Sito Web 

 
 

OGGETTO: DECRETO NOMINA RUP Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR). Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne” 

 
Codice Progetto Titolo Progetto 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-36 “TUTTI CONNESSI A SCUOLA” 
CUP 

E62G20000570007 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la candidatura all’ Avviso pubblico Prot. 4878 del 17 aprile 2020, 
per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo. 

VISTA  La nota Miur Prot. SICm_pi.AOODGEFID.REGISTRO 
UFFICIALE(U).0010332.30-04-2020 di approvazione delle 
graduatorie definitive regionali. 

VISTA la lettera di autorizzazione dell’Autorità di Gestione Prot. 
AOODGEFID-10461  del 05/05/2020:  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 





DECRETO NOMINA RUP PON Smart Class Pag. 2 

 
 
 

 

e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per 

le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto. 
VISTA l’autorizzazione al Dirigente Scolastico ai sensi dell’art.53 del 

D.Lgs. n.165/01 di cui al Prot. m_pi.AOODRSI.REGISTRO 
UFFICIALE(U).0008982.29-04-2020-1 nostro Prot. 1109/08-01 
del 07/05/2020; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii. 
VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale. 
VISTI i seguenti regolamenti UE:  

 Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale; 

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 
sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 
Coesione; 

 Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo. 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e 
istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
recante Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”. 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DA n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni 
ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli 
incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei 
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria Prot. 1588_16_ all01 e, in particolare, la procedura 
per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001  
“Per  la  scuola  –  competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con  Decisione  C   (2014)   n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTE le delibere degli OO.CC. per la realizzazione dei progetti relativi ai 



DECRETO NOMINA RUP PON Smart Class Pag. 3 

 
 
 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture” e il il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 
del D.Lgs. 56/2017”; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per 
la salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in 
questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.).; 

 
  
   

DECRETA 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 
realizzazione degli interventi relativi al PON: 
 

Codice Progetto Titolo Progetto 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-36 “TUTTI CONNESSI A SCUOLA” 
CUP 

E62G20000570007 

 
Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo e sarà presentato al 
Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituto Scolastico e in 
Amministrazione trasparente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Silvana Spirio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 


